

Predmet zákazky: „Obratiská autobusov pri kultúrnom dome a v časti Malý Šúr v obci Kostolná pri Dunaji“

Všetkým hospodárskym subjektom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka Ing. Fridmanská, APUEN AKADEMIA, s.r.o.	Miesto a dátum odoslania Bratislava, 11.02.2026
-----------------------	------------	--	--

VEC: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie zo dňa 04.02.2026 o 13:37 hod.

Verejný obstarávateľ, **Obec Kostolná pri Dunaji, IČO: 00306037** (ďalej aj ako „verejný obstarávateľ“), v rámci Výzvy na predkladanie ponúk v zákazke s názvom „**Obratiská autobusov pri kultúrnom dome a v časti Malý Šúr v obci Kostolná pri Dunaji**“ zverejnenej dňa 19.01.2026 vo Vestníku UVO č.12/2026 pod č.729-WYP uverejňuje vysvetlenie na doručené otázky.

Otázka č.1:

Vo výkaze výmer SO 01 05 Zelené plochy sú dve položky č. 32,32 Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5 priemer balu do 100 mm úplne totožné. Žiadame investora či máme tieto dve položky dva krát naceniť ak nie tak žiadame o úpravu výkazu výmer.

Odpoveď na otázku č.1:

Položka č. 33 bude aktualizovaná

33	K	184102110.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	0,000
	VV		Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm		
	VV		Pozn.: kry malé + trvalky		
	VV		"trvalky podľa PD "0		0,000
	VV		"Kry, veľ. 20-30 podľa PD "0		0,000
	VV		Súčet		0,000

Otázka č.2:

Žiadame investora o zosúladenie PD s Výkazom výmer. V technickej správe je uvažované s hrúbkou asfaltovej vrstvy 60 mm v časti kde je odstránenie a zhotovenie nového asfaltového krytu (ACo 11 CA 50/70 tr. II - 60 mm) . Vo výkaze výmer v objekte SO 01 01 – pol. č. 40, SO 02 01 - pol. č 37 – asfaltový betón vrstvy obrusná ACo 11 tr. I po zhutnení hr. 50 mm.

Obec Kostolná pri Dunaji, IČO: 00306037

Predmet zákazky: „Obratiská autobusov pri kultúrnom dome a v časti Malý Šúr v obci Kostolná pri Dunaji“

Odpoveď na otázku č.2:

SO 01_01 :

Položka č. 40 bude aktualizovaná

40	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m asfalt tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000
VV			oprava poškodenej časti vozovky		
VV			800*0		0,000
VV			Súčet		0,000

Bola vložená nová položka č. 97:

97	K	577154251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m asfalt tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	800,000
VV			oprava poškodenej časti vozovky		
VV			800		800,000
VV			Súčet		800,000

V súvislosti s aktualizáciou pol. č. 40 boli aktualizované aj položky č. 3 a 30

3	K	113152430.R	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 60 mm 0,15 t	m2	800,000
VV			frézovanie poškodenej časti vozovky		
VV			800		800,000
VV			Súčet		800,000

30	K	576982130	Recyklácia asfaltových konštrukcií	t	901,250
VV			naloženie , odvoz na recyklačné centrum , recyklácia , poplatky		
VV			"odstrán. krytu asfalt 500 m2 "500*0,25		125,000
VV			"odstrán. krytu asfalt 1 750 m2 "1750*0,375		656,250
VV			Medzisúčet		781,250
VV			frézovanie poškod.časti vozovky		
VV			800*0,15		120,000
VV			Medzisúčet		120,000
VV			Súčet		901,250

SO 02_01 :

Položka č. 37 bude aktualizovaná

37	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m asfalt tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000
VV			"oprava poškodenej vozovky"		
VV			300*0		0,000
VV			Súčet		0,000

Bola vložená nová položka č. 72:

Obec Kostolná pri Dunaji, IČO: 00306037**Predmet zákazky: „Obratiská autobusov pri kultúrnom dome a v časti Malý Šúr v obci Kostolná pri Dunaji“**

72	K	577154251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m asfalt tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	300,000
	VV		"oprava poškodenej vozovky"		
	VV		300		300,000
	VV		Súčet		300,000

V súvislosti s aktualizáciou pol. č. 37 boli

a) aktualizované aj položky č. 4 a 31

4	K	113152430.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	0,000
	VV		frézovanie poškodenej časti vozovky		
	VV		300*0		0,000
	VV		Súčet		0,000

31	K	576982130	Recyklácia asfaltových konštrukcií	t	536,250
	VV		naloženie , odvoz na recyklačné centrum , recyklácia , poplatky		
	VV		"odstrán. krytu asfalt 90 m2 "90*0,25		22,500
	VV		"odstrán. krytu asfalt 1 250 m2 "1250*0,375		468,750
	VV		Medzisúčet		491,250
	VV		"frézovanie poškodenej vozovky"		
	VV		300*0,15		45,000
	VV		Súčet		536,250

a) bola doplnená nová položka č. 73

73	K	113152230.R	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 60 mm 0,15 t	m2	300,000
	VV		frézovanie poškodenej časti vozovky		
	VV		300		300,000
	VV		Súčet		300,000

Opravené položky budú súčasťou Prílohy č.2 aktualizovaného výkazu výmer

Otázka č.3:

V PD a vo výkaze výmer ja uvažované so štrkovou pilótou DN 500. Žiadame investora o doplňujúcu PD k štrkovej pilóte. Akú bude mať hĺbku. Z akého materiálu budú steny pilót a výplň.

Odpoveď na otázku č.3:

Štrkové pilóty budú zhotovené v dĺžke siahajúcej do priepustného podložia, t.z. cca. do hĺbky 4,5 až 6 m. Otvory pre pilóty budú vŕtane, štrk po obvode bude obalený geotextíliou. Výplň pilót bude štrk frakcie 8-32 mm.

S pozdravom

Mgr. Marcela Turčanová, LL.M., v.r.
APUEN AKADÉMIA s.r.o.
Splnomocnená právnická osoba